



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA**

Processo Administrativo nº: 0070/2022 - PR

Pregão Presencial nº: 0031/2022 - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº Decreto Nº 2077, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por item, tendo como objeto a **ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA (TRATOR DE ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO, ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS, ESCAVADEIRA ADAPTADA COM ROMPEDOR E RETROESCAVADEIRA) E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE COM CAMINHÃO PRANCHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA AO LONGO DO EXERCÍCIO DE 2022, EM CONCORDÂNCIA COM A LEI MUNICIPAL Nº 1851 E Nº 1864, COM JULGAMENTO POR ITEM, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS.,** nestes termos:

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:

4716 - GESET GEMELI SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA (35.112.266/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	37917 - Horas Máquina -	h	Própria	160	384,00	61.440,00

	<p>Escavadeira Hidráulica 21 Ton Peso mínimo de 21 Toneladas. Incluindo profissional para operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc. OBS.: 1 – O Município subsidiará 50% (cinquenta por cento) do valor por hora trabalhada e o restante será pago pelo agricultor beneficiado.</p>					
Total (R\$):						61.440,00

2672 - ZAPELINI SERV. DE MÁQUINAS E TRANSP. LTDA - ME (04.963.679/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	<p>36325 - Horas Máquina - Trator sobre Esteiras. Trator de esteiras de no mínimo 14 toneladas, contendo lâmina angulada e escarificador traseiro. - Incluindo profissional para operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc. OB S.: 1 – O Município subsidiará 50% (cinquenta por cento) do valor por hora trabalhada e o restante será pago pelo agricultor beneficiado.</p>	h		200	340,00	68.000,00
2	<p>36326 - Horas máquina - Caminhão Caçamba Traçado. Caçamba de no mínimo 14 cúbicos de capacidade. - Incluindo profissional para</p>	h		140	170,00	23.800,00

	<p>operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc.</p> <p>OBS.: 1 – O Município subsidiará 50% (cinquenta por cento) do valor por hora trabalhada e o restante será pago pelo agricultor beneficiado.</p>					
3	<p>36327 - Horas máquina - Escavadeira Hidráulica. Escavadeira hidráulica de peso mínimo 17.5 toneladas. - Incluindo profissional para operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc.</p> <p>OBS.: 1 – O Município subsidiará 50% (cinquenta por cento) do valor por hora trabalhada e o restante será pago pelo agricultor beneficiado.</p>	h	200	304,00	60.800,00	
4	<p>36328 - Horas máquina - Rompedor adaptado em Escavadeira. Rompedor com peso mínimo de 1.200 Kgs, adaptado em escavadeira com peso mínimo de 17,5 toneladas. - Incluindo profissional para operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc.</p>	h	60	464,00	27.840,00	
5	<p>37915 - Horas máquina - Retroescavadeira 4 X 4 Peso mínimo 6.5 Toneladas, ano superior igual ou superior a 2011 Incluindo profissional</p>	h	160	178,00	28.480,00	

	<p>para operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc.</p> <p>OBS.: 1 – O Município subsidiará 50% (cinquenta por cento) do valor por hora trabalhada e o restante será pago pelo agricultor beneficiado.</p>					
8	<p>37918 - Serviço de frete - Caminhão Prancha - Trucado - Traçado Capacidade Mínima de 23 Toneladas, ano de fabricação superior a 1996. Incluindo profissional para operar o equipamento e todas as despesas referentes a execução dos serviços, tais como: Combustível, manutenção, deslocamentos, etc. Somente prestação de serviços ao Município de Arroio de Arroio. Os serviços serão coordenados pela Secretaria de Infraestrutura, que repassará a contratada o cronograma de fretes a serem percorridos, com origem e destino. Será considerado como ponto de partida inicial para a base de cálculo de quilometragem percorrida, sempre a sede da Secretaria de Infraestrutura.</p>	Km	500	9,00	4.500,00	
Total (R\$):						213.420,00

Arroio Trinta – SC, 6 de maio de 2022.

Alcidir Felchilcher
Prefeito Municipal